
ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

VŘESNÍK 2023/3, které se konalo dne 29. 6. 2023 v Obecním 
domě ve Vřesníku  

Přítomni : Alexandra Laušmanová, Lenka Pospíšilová, Lukáš Herbrych, Jaroslav Kout, 
Tomáš Štainer, Roman Vtípil 
Hosté:  K. Žemlička 

Program :  

1) Zahájení
2) Určení a schválení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
3) Schválení programu
4) Změna územního plánu obce Vřesník (převedení územního plánu do jednotného

standardu)
5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022
6) Závěrečný účet obce za rok 2022
7) Účetní závěrka za rok  2022
8) Vodné – cena vodného pro domácnosti
9) Různé
10) Diskuse, závěr

1/ Starosta obce Tomáš Štainer zahájil zasedání v 18.00 hodin.  

1/ Starosta obce Tomáš Štainer zahájil zasedání v 18.00 hodin

2/ Zastupitelstvo obce schválilo navržené ověřovatele zápisu: Alexandru Laušmanovou a 
Lukáše Herbrycha a zapisovatelku Lenku Pospíšilovou. 
Hlasování 
Pro: 6             Proti: 0            Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

3/ Přítomní byli seznámeni s programem schůze, který byl jednomyslně schválen. 
Hlasování 
Pro: 6             Proti: 0            Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

4/ Starosta obce předložil návrh na změnu územního plánu obce Vřesník, konkrétně na 
převedení územního plánu do jednotného standardu. 
a) rozhodlo o pořízení změny  Územního plánu obce Vřesník, 

b) rozhodlo o obsahu změny  – jediným bodem této změny je převedení územního plánu do 
jednotného standardu, 

c) stanovilo, že změna č. 2 ÚP Pertoltic pod Ralskem bude pořízena zkráceným postupem 
dle § 55a zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu v platném znění 
(stavební zákon), 

Hlasování 
Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

strana 1



 4/ Starosta obce předložil návrh na změnu územního plánu obce Vřesník, konkrétně na 
převedení územního plánu do jednotného standardu. 

a) rozhodlo o pořízení změny  Územního plánu obce Vřesník,

b) rozhodlo o obsahu změny  – jediným bodem této změny je převedení územního plánu do
jednotného standardu,

c) stanovilo, že změna  ÚP obce Vřesník  bude pořízena zkráceným postupem.

Hlasování 
Pro: 6             Proti: 0            Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato

5/ Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce. 
Při přezkoumání hospodaření obce Vřesník za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky dle zákona č. 420/2004 Sb. 

6/  Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce a souhlasí s celoročním 
hospodařením obce Vřesník za rok 2022 bez výhrad.
Hlasování 
Pro: 6             Proti: 0            Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

7/ Zastupitelstvo obce Vřesník schvaluje účetní závěrku za rok 2022 a souhlasí s převodem 
výsledku hospodaření ve výši  1 041 886,84 Kč z účtu 431 na účet 432. 
Hlasování 
Pro: 6             Proti: 0            Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

8/ Zastupitelstvo obce projednalo cenu vodného pro domácnosti a hlasovalo o 
následujícím návrhu: Cena vodného zůstává v původní výši, t. j. 19 Kč za 1m3. Úprava 
ceny bude řešena po výměně vodoměrů.
Hlasování 
Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

9/ Zasedání zastupitelstva obce č. 3/2023 bylo ukončeno v 19.20 hod.

Starosta obce: Tomáš Štainer ……………….. 

Ověřovatelé zápisu: Alexandra Laušmanová …...............…

Lukáš Herbrych  .........................
Vyvěšeno dne:  9.7.  2023 
Sejmuto: 8.8.  2023

Zápis je k nahlédnutí i na elektronické úřední desce www.obecvresnik.cz

strana 2




